



A Moral Code to Unite All Mankind

From a 1990 address by the Lubavitcher Rebbe,

Rabbi Menachem M. Schneerson

Ask Noah

www.asknoah.org

به لطف پروردگار

یک برنامه معنوی برای اتحاد بشریت

برگرفته از پیام ربای لوباویچر در ۱۹۹۰ (مناخم .م. شنیرسون)

پیامی از هاراو به نقل از نشریه لوباویچ اینترنتیال مجله دوم شماره ۱

(تابستان ۱۹۹۰) ص ۳

هم اکنون ما خود را در برابر نقطه عطفی از تاریخ می یابیم . در نتیجه منحل شدن حکومت های استعماری دنیا دچار تغییرات فراوانی شده و فضایی برای شعور و آگاهی اخلاقی افزون تر ایجاد شده است . بنابراین زمان مناسبی فرا رسیده است تا به پویایی این تغییرات بیاندیشیم و بدین طریق برای این پویایی جلب حمایت و راهنمایی کنیم . بزرگان و خردمندان آیین ما در بیان هدف از آفرینش گفته اند . خداوند که همانا جوهر تمام خوبی هاست هستی را آفرید چون عمل نیک را دوست می دارد . در این باره در مزامیر حضرت داوود ، سروده ۱۴۵ آمده است "خداوند با تمامی مخلوقات خود خوب است و رحمت او شامل تمام مخلوقاتش می شود ." همانطور که در طبیعت و نهاد خوبی، نیکی به دیگران وجود دارد ،

خلقت این جهان یک تاثیر الهی و ملکوتی از خوبی بوده است. بدین طریق تمام هستی و موجودات زنده دریافت کنندگان و مورد خیر الهی هستند .

بنابراین هر آنچه در این جهان پیش می آید ، و حتی شر و بدی آشکار مثل بلاای طبیعی و غیره می بایست نهایتاً خوبی جبرانگری در خود داشته باشد. به همین صورت در نهاد انسانها که طبیعتاً به خوبی گرایش دارند تمایلات منفی نیز وجود دارد که طرح خداوند برای ایجاد قدرت اختیار برای بشر است . زیرا اگر خداوند جهانی را خلق می کرد که تماماً و منحصرآ خیر بود، هیچ تلاشی از جانب انسان برای کسب خوبی نمی شد و انسان قدر خوبی را نمی شناخت. با توجه به این مسئله لازم است بدانیم ، در مقابله ای که افراد با شرارت و بدیها دارند چه در سطح جهان و چه در سطح جهان درونی خود روش این مقابله نباید به صورت درگیری باشد، در عوض با روش اهمیت دادن به آنچه که درون مردم و در جهان خوب است و با پیش آوردن هر آنچه مثبت است شرارت با خوبی جایگزین می شود تا زمانی که به تدریج محو شود .

با اینکه خداوند با خلقت جهان به انسان قدرت عطا کرد ، در عین حال خداوند ابزار مورد نیاز را به ما داد و ما را راهنمایی کرد تا به انتخاب خوبی ها ترغیب و تشویق شویم : یک قانون مقدس اخلاقی برای بشر به ارمغان آورد . یک قانون

مقدس اخلاقی که قبل از تمام قوانین بشری آمده و تنها قانونی است که مستقل از زمان است و جهانی است و همواره برای یک تمدن خوب و معنوی کاربرد دارد . این برنامه الهی که از آن بعنوان ۷ قانون نوح یاد می شود تعریف معتبری از نیکی ارائه می کند که شامل تمام انسانها می شود . همانطور که مسائل تاریخی اخیر ثابت کرده است ، اخلاقی که براساس تعاریف شر از خیر باشد نسبی و وابسته به شخص است و لزوما ترغیب آمیز نیست .

نه ارباب و تهدید به مجازات نیز نمی تواند باعث پرورش حس عمیق مسئولیت اخلاقی بشود یا باعث این شود که بشر عمیقا احساس مسئولیت اخلاقی کند .

این حس مسئولیت فقط می تواند از طریق آگاهی و آموزش انجام گیرد ، آموزش این مطلب (چشمی هست که می بیند و گوشی هست که می شنود) که ما همگی باید به آن حساب پس دهیم .

برنامه معنوی بنی نوح که شامل هفت قانون الهی و اساسی است ، بعد از طوفان نوح و خاندانش داده شده . این قوانین به نوح و خاندانش که پدران نسل جدید انسان بودند اطمینان می بخشید که انسانیت دوباره به قانون جنگل تنزل پیدا نخواهد کرد . این قوانین بنیاد تمام اخلاقیات به شمار می آید و شامل مفاد ذیل می باشد :

۱. فرمان ایجاد دادگاههایی برای احقاق حق

۲. تحریم توت‌م پرستی

۳. تحریم قتل

۴. تحریم دزدی

۵. تحریم اهانت گویی و دروغ بستن به خداوند

۶. تحریم زنای با محارم

۷. تحریم خوردن گوشت حیوانات زنده (بی رحمی نسبت به حیوانات)

این قوانین از طریق دیگر قوانینی که از آنها مشتق می‌شوند گسترش پیدا می‌کنند و تمام جنبه‌های اخلاقی را دربر می‌گیرد.

یک مسئولیت خاص (بخصوص) تعلیم و تربیت دیگران به رعایت این قوانین هفت‌گانه توسط همه مردم است.

توان مذهبی امروز و گرایش به آزادی بیشتر، به ما این موقعیت استثنایی را می‌دهد که رعایت این هفت قانون را گسترش دهیم. چرا که با گرویدن به این قوانین که به خودی خود تجلی خیر الهی هستند، ما انسانها توسط یک مسئولیت اخلاقی مشترک به پروردگاران وصل می‌شویم.

این وحدت باعث ترویج و رونق گرفتن صلح و هماهنگی میان تمامی انسانها و در نتیجه دست یابی به خیر غائی است و همانگونه که صاحب مزامیر گفته است:

چه نیک و دلپذیر است که برادران با هم و در اتحاد زندگی کنند.